
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ternengo.  Responsabile Procedimento: Pella Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Ternengo 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
P.za Cengo Romano Ruggero, 2 – 13844 Ternengo Tel. 015 461564 – Fax 015 8462745 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 9 DEL 31/01/2024 
  

OGGETTO: 

Riparto spese Giochi Intercomunali anno 2023 organizzati dal Comitato Giochi 
Intercomunali con sede in Vallanzengo. Rimborso spese sostenute.           

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 31 del mese di gennaio, nella sede del Comune di Ternengo, 

la sottoscritta Stefania Pella, Istruttore Amministrativo, nominata Responsabile del servizio  

Amministrazione Generale, giusto Decreto del Sindaco n. 1  in data 15/05/2021;   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2023, relativa ad: “Esame ed 

approvazione bilancio di previsione esercizio  finanziario 2024  bilancio pluriennale 2024-

2026 e relativi allegati ”; 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2023, relativa ad: “Approvazione nota di 

aggiornamento Documento Unico di Programmazione (D.U.P.S.) 2024/2026”; 

 

PREMESSO che in data 31/12/2012 si è costituito il Comitato Giochi Intercomunali con sede in 

Frazione Trabbia, 1 – Vallanzengo c.f. e p. iva 02530360029, per la realizzazione dei Giochi 

Intercomunali rivolti ai bambini delle scuole primarie residenti o frequentanti le scuole dei Comuni 

aderenti; 

 

CHE il Comune di Ternengo ha aderito al Comitato Giochi Intercomunali dall’anno 2015 con 

delibera del Sindaco n. 30 del  08/04/2015 e così per gli anni seguenti,  per la realizzazione dei 

Giochi Intercomunali  a cui fanno parte anche i Comuni di Andorno Micca, Bioglio, Cerreto 

Castello, Mottalciata, Pettinengo, Piatto, Quaregna, Ronco Biellese, Valdengo, Vallanzengo, Valle 

San Nicolao, Zumaglia; 

 

CHE anche nell’anno 2023 sono stati organizzati i Giochi Intercomunali, a cui hanno partecipato  i 

bambini frequentanti le scuole elementari o residenti nei Comuni di Andorno Micca, Bioglio, 

Mottalciata, Pettinengo, Piatto, Quaregna Cerreto, Ronco Biellese, Ternengo, Valdengo, 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ternengo.  Responsabile Procedimento: Pella Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vallanzengo, Valle San Nicolao, Zumaglia e che si sono svolti i giorni 02 e 03 giugno 2023 presso 

il Comune di Mottalciata; 

 

VISTO che il Comitato Giochi Intercomunali con sede in Fraz. Trabbia, 1 – 13847 Vallanzengo 

P.I. 02530360029 e C.F. 02530360029 – ha inviato con nota in data 28/11/2023, (ns. prot. 2454 del 

29/11/2023) il riparto spese per l’organizzazione dei suddetti giochi Intercomunali per l’anno 2023, 

che viene suddiviso in base al numero di abitanti; 

 

RILEVATO che, per il Comune di Ternengo, gli abitanti al 31/12/2022 erano in numero di  256 e 

pertanto la quota parte  a carico di questo Ente è pari ad Euro 76,80=; 

 

DATO ATTO che non ricorrono i presupposti per gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 

13/08/2010, n. 136, così come modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187 del 12/11/2010 in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

RITENUTO pertanto opportuno e necessario erogare la somma di Euro 76,80= al Comitato Giochi 

Intercomunali con sede in Fraz. Trabbia, 1 – 13847 Vallanzengo quale quota parte per 

l’organizzazione dei Giochi Intercomunali per l’anno 2023; 

 

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

 

VISTI: 

• lo Statuto dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare il riparto spese inviato dal Comitato Giochi Intercomunali con sede in Fraz. 

Trabbia, 1 – 13847 Vallanzengo per l’organizzazione della manifestazione sportiva denominata 

“Giochi Intercomunali anno 2023” svoltisi nei giorni 02 e 03 giugno 2023 presso il Comune di 

Mottalciata, ed inviata con loro nota del 28/11/2023 giunta al protocollo di questo Ente in data 

29/11/2023 al n. 2454, dalla quale risulta un costo a carico di questo Ente pari ad €. 76,80=; 

2) Di impegnare la spesa di Euro 76,80= a favore del Comitato Giochi Intercomunali con sede in 

Fraz. Trabbia, 1 – 13847 Vallanzengo imputandola all’intervento 2690/10/1 cod. 07.01.1 del 

Bilancio di previsione 2024-2026, che prevede la necessaria disponibilità; 

3) Di liquidare la spesa di cui al punto precedente e di autorizzare il pagamento del relativo 

importo al creditore, imputando la spesa secondo quanto ivi indicato;  

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ternengo.  Responsabile Procedimento: Pella Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) Di dare atto che non ricorrono i presupposti per gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 

13/08/2010, n. 136, così come modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187 del 12/11/2010, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

5) di inviare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per 

l’adempimento di cui all’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267; 

6) E’ esecutiva dall’apposizione  del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 6 del Regolamento 

sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi; 

7) Va pubblicata, limitatamente all’oggetto, all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009 così come 

recepita e disciplinata dal Regolamento comunale approvato con delibera di G.C. n. 33 del 

20/09/2010, efficace ai sensi di Legge, e va inserita nel registro delle determinazioni tenuto 

presso l’ufficio segreteria; 

8) Contro la medesima è ammesso ricorso al T.A.R.( Tribunale Amministrativo Regionale per il 

Piemonte e la Valle d’Aosta ) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione o in 

alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Pella Stefania) 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrazione Generale del Comune di Ternengo, ai 

sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. esprime  

PARERE FAVOREVOLE 

 in ordine alla presente determinazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             (Stefania Pella) 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario-contabile del Comune di Ternengo, ai sensi 

dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267, esprime  

PARERE FAVOREVOLE 

 in ordine alla presente determinazione di impegno di spesa e  

 

ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA NONCHE’ IL MANTENIMENTO DEGLI  

EQUILIBRI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

 

dell’impegno assunto. 

 

Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della 

richiamata disposizione. 

 

Ternengo, 31/01/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO  

           (D.ssa Elisa Crippa) 

 

           

 

 

Impegno n. ___28______ 

 
 
Mandato n. 
________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ternengo.  Responsabile Procedimento: Pella Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

N. __________ R.P. + N. ___________ art. 26  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Ternengo, ______________ 

      IL MESSO COMUNALE 

 

               _______________________ 


